
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
ALL’ALBO/SITO 

Agli Atti 
 
Oggetto:  Pubblicazione graduatoria dell’Interpello Nazionale per supplenza - Classe di concorso A043 Scienze e tec-

nologie nautiche – A.S.2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. N° 157048 del 09-07-2025, Anno scolastico 2025/2026;  

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

Visto la pubblicazione dell’avviso dell’Interpello Nazionale per supplenza classe di concorso A043 di questa Istitu-
zione scolastica I.I.S.S. “E. Majorana” di Gela, prot. n. 10087 del 17/09/2025; 

Viste le disponibilità inviate nei termini stabiliti dall’avviso, tramite email, dagli aspiranti supplenti per la classe di 
concorso A043 Scienze e Tecnologie Nautiche, in possesso di titoli di accesso secondo la Tabella A del D.M. 
88/2024; 

Vista la tabella A allegata al D.M. 88/2024, relativa ai requisiti di accesso alle classi di concorso; 

Considerato che vengono prese in esame prioritariamente i candidati in possesso dei titoli di accesso della Tabella A pre-
detta, per i quali si stila la presente graduatoria; 

  

DISPONE 

per le ragioni esposte in premessa, è pubblicata la graduatoria provvisoria dell’Interpello Nazionale per supplenza fino al 
31 agosto 2026 e l’elenco degli esclusi - Classe di concorso A043 Scienze e tecnologie nautiche – A.S.2025/2026: 
 

Graduatorie cdc A043 Scienze e Tecnologie Nautiche 

Laure magistrale in Scienze e Tecnologie della Navigazione 

PUNTEGGIO 

n° Cognome e Nome Data di nascita Titolo di accesso Titoli Servizi Totale 

1 Parisi Francesco 03/12/1998 LM72 30 32 62 

2 Cremona Davide 03/04/1999 LM72 21,50 24 45,50 

Graduatorie cdc A043 Scienze e Tecnologie Nautiche 

Laure triennale con qualifica di Primo Ufficiale di Coperta  

PUNTEGGIO 

3 Calcagno Gaetano 16/10/1993 L-09 / 12 12 

Graduatorie cdc A043 Scienze e Tecnologie Nautiche 

Altro Titolo 

PUNTEGGIO 

4 Busacca Giuseppe 01/06/1996 / Mancanza titolo d’accesso 

5 Campo Nunzio 30/05/1975 / Mancanza titolo d’accesso 

6 Capriotti Adriano 31/08/1993 / Mancanza titolo d’accesso 

7 Casciana Omar 10/10/2002 / Mancanza titolo d’accesso 

8 Crusco Giuseppe 20/09/1971 / Mancanza titolo d’accesso 

9 Lombardo Salvatore 30/01/1987 / Mancanza titolo d’accesso 

10 Nalbone Vittorio 19/03/1999 / Mancanza titolo d’accesso 

11 Rizzelli Carlo Dante 14/03/2003 / Mancanza titolo d’accesso 

12 Sciacca Alessandro 22/01/1990 / Mancanza titolo d’accesso 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Il presente decreto assume validità trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Qualora non vi 
siano controparti interessate ed eventuali ricorsi. 

 

                                                                                                                                      
   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Dott.ssa Carmelinda Bentivegna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rif. AA/Calogero Rapidà 


		2025-09-23T16:41:05+0200
	CARMELINDA BENTIVEGNA




